
 
  ESTADO DA PARAÍBA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO VII – Terça-feira, 25 de abril de 2017. 

 

Página 1 de 2 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

      
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 
 

EDITAIS E AVISOS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00031/2017 
A Prefeitura Municipal de São Bento comunica a todos os 
interessados que o PREGÃO PRESENCIAL Nº 
00031/2017, tendo como objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E 
ACESSÓRIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO E 
RESTAURAÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DESTE 
MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA, que 
tinha data de abertura prevista para às 08:30 horas do dia 
04 de maio de 2017,  fica adiado por motivo de 
conveniência e oportunidade da administração pública, 
para às 08:00 horas do dia 09 de maio de 2017,na Praça 
Tiradentes, 52, Centro, São Bento - PB permanecendo as 
demais disposições do edital inalteradas. Informações: no 
horário das 07:30 Às 11:30 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. 
http://www.saobento.pb.gov.br 

São Bento - PB, 24 de Abril de 2017. 
HUDSON BRAULIO ALBINO DOS SANTOS ALVES – 

Pregoeiro Oficial  
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00033/2017 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial 
e Equipe de Apoio, sediada na Praça Tiradentes, 52 - 
Centro - São Bento - PB, às 08:30 horas do dia 10 de Maio 
de 2017, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo 
menor preço, para: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA 
MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, DESTINADAS 
A FROTA DESTE MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto 
Municipal nº 581. Informações: no horário das 07:30 Às 
11:30 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
http://www.saobento.pb.gov.br 

São Bento - PB, 24 de Maio de 2017 
HUDSON BRAULIO ALBINO DOS SANTOS ALVES - 

Pregoeiro Oficial 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00034/2017 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial 
e Equipe de Apoio, sediada na Praça Tiradentes, 52 - 
Centro - São Bento - PB, às 08:30 horas do dia 11 de Maio 
de 2017, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo 
menor preço, para: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS E 
UNIFORMES PARA ATENDER A DIVERSAS 
SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, CONFORME TERMO 

DE REFERÊNCIA. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
Decreto Municipal nº 581. Informações: no horário das 
07:30 Às 11:30 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. 
http://www.saobento.pb.gov.br 
 

São Bento - PB, 24 de Maio de 2017 
HUDSON BRAULIO ALBINO DOS SANTOS ALVES - 
Pregoeiro Oficial 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00035/2017 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial 
e Equipe de Apoio, sediada na Praça Tiradentes, 52 - 
Centro - São Bento - PB, às 08:30 horas do dia 15 de Maio 
de 2017, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo 
menor preço, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER 
A DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 581. 
Informações: no horário das 07:30 Às 11:30 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. 
http://www.saobento.pb.gov.br 

São Bento - PB, 24 de Maio de 2017 
HUDSON BRAULIO ALBINO DOS SANTOS ALVES - 
Pregoeiro Oficial 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00036/2017 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial 
e Equipe de Apoio, sediada na Praça Tiradentes, 52 - 
Centro - São Bento - PB, às 08:30 horas do dia 16 de Maio 
de 2017, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo 
menor preço, para: SERVIÇO DE HOTELARIA E 
REFEIÇÕES PRONTAS, CONFORME A DEMANDA, 
PARA DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 581. 
Informações: no horário das 07:30 Às 11:30 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. 
http://www.saobento.pb.gov.br 

São Bento - PB, 24 de Maio de 2017 
HUDSON BRAULIO ALBINO DOS SANTOS ALVES - 
Pregoeiro Oficial 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00037/2017 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial 
e Equipe de Apoio, sediada na Praça Tiradentes, 52 - 
Centro - São Bento - PB, às 08:30 horas do dia 17 de Maio 
de 2017, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo 
menor preço, para: AQUISIÇÃO DE ÁGUA PURIFICADA 
ENVASADA, PARA DIVERSAS SECRETARIAS DESTE 
MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 



 
  ESTADO DA PARAÍBA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO VII – Terça-feira, 25 de abril de 2017. 

 

Página 2 de 2 
 

legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 581. 
Informações: no horário das 07:30 Às 11:30 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. 
http://www.saobento.pb.gov.br 

São Bento - PB, 24 de Maio de 2017 
HUDSON BRAULIO ALBINO DOS SANTOS ALVES - 
Pregoeiro Oficial 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00038/2017 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial 
e Equipe de Apoio, sediada na Praça Tiradentes, 52 - 
Centro - São Bento - PB, às 08:30 horas do dia 18 de Maio 
de 2017, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo 
menor preço, para: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 581. 
Informações: no horário das 07:30 Às 11:30 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. 
http://www.saobento.pb.gov.br 

São Bento - PB, 24 de Maio de 2017 
HUDSON BRAULIO ALBINO DOS SANTOS ALVES - 
Pregoeiro Oficial 
  

ATOS DO IMPRESB 

 
 
 
 
 
 
 


